
 

 

Amendement volgens artikel 
28 van het Reglement van 
Orde gemeenteraad Gemert-
Bakel 

 

 

 

 

 

Amendement zienswijze ontwerpbegroting 2026 Veiligheidsregio Brabant-
Zuidoost 

 

Het amendement wordt ingediend door: 
Politiek op Inhoud D66, Jan Vroomans 
Sociaal Gemert-Bakel, Chris Remmers 
Dorpspartij, Yorick van Lieshout 
 
 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad Gemert-Bakel,  

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te 

leggen. 

De gemeenteraad Gemert-Bakel, in vergadering bijeen op donderdag 27 mei 2025;  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders m.b.t. de 

zienwijze ontwerpbegroting 2026 Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost.  

 

Overwegende dat: 

- De gemeenteraad van Gemert-Bakel een zienswijze kan indienen op de 

ontwerpbegroting 2026 van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio 

Brabant-Zuidoost; 

- De raad van Gemert-Bakel in deze zienswijze procedure zich nogmaals 

nadrukkelijk wil uitspreken dat de extra middelen in deze ontwerpbegroting 

2026 voor het oplossen van de interne problemen binnen de Veiligheidsregio 

Brabant-Zuidoost in 2026 ook tot zichtbaar resultaten zal leiden.   

 

Besluit: 

Beslispunt 2 als volgt aan te passen:  



 

 

2. De bijgevoegde zienswijze op de ontwerpbegroting 2026 van de 

gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost met toevoeging van 

onderstaande tekst aan de zienswijze gewijzigd vast te stellen; 

Toevoegen aan zienswijze: 

Wij maken ons als gemeenteraad zorgen over de snelheid waarmee het algemeen 

bestuur van de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost acteert om de organisatie 

toekomst bestendig te maken en vragen middels deze zienswijze nogmaals hiervoor 

uw aandacht. 

De financiële middelen hiervoor worden in de begroting 2026 beschikbaar gesteld en 

wij verwachten het resultaat dan ook terug te zien in de uitvoering van de plannen 

om zo te borgen dat de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost weer kan voldoen aan de 

minimaal gestelde eisen / huidige wet- en regelgeving. 

Wij benadrukken nogmaals het belangrijk te vinden dat bij de uitvoering van de 

plannen om tot een robuuste organisatie te komen de input van de medewerkers van 

de werkvloer meegenomen wordt.  

Het is daarbij wenselijk om daarbij periodiek een onafhankelijk 

werknemerstevredenheidsonderzoek uit te laten voeren zodat de stem van de 

medewerkers meegenomen wordt in dit proces. 

Voorts vinden wij het onbegrijpelijk dat het algemeen bestuur van de Veiligheidsregio 

Brabant-Zuidoost geen eigen verantwoordelijkheid heeft genomen om een extern 

onderzoek uit te voeren naar de oorzaken en achtergronden van de ontstane situatie 

binnen de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost enkel en alleen omdat de ingediende 

zienswijzen hier geen aanleiding voor gaven.  

Wij missen in deze keuze de eigen verantwoordelijkheid van het algemeen bestuur. 

 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 

Politiek op Inhoud D66 Sociaal Gemert-Bakel Dorpspartij 

 

 

Uitkomst  

Voor   



 

 

Tegen  

Stemverklaring  

 

 


